[bookmark: _GoBack]ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ООА)

ПРИКАЗ
05.11.2013                                                                                                  №  192-од
г. Зея

	Об итогах городского конкурса
художественно-декоративного творчества «Рождественское чудо»

С целью  духовного, нравственного и патриотического просвещения и воспитания подрастающего поколения, развития способностей одаренных детей и создания условий для их самореализации, в соответствии с приказом отдела  образования администрации города Зеи от  10.09.2013   № 153-од с 10 сентября  по 01 ноября  2013  года проведён городской  заочный конкурс художественно-декоративного творчества «Рождественское чудо» (далее – Конкурс). На Конкурс было представлено   37 работ из 8 образовательных учреждений: МОБУ ЦО – 1 раб., МОБУ Лицей – 3 раб., МОБУ СОШ № 5 – 2 раб., ГОАУ школа-интернат № 9 – 5 раб., МДОБУ д/с № 3 – 8 раб., МДОБУ д/с № 4 – 10 раб., МДОБУ д/с № 5 – 4 раб., МДОБУ д/с № 11 – 4 работы. Жюри Конкурса отметило активность участия и хорошее качество исполнения работ воспитанников дошкольных учреждений .
При оценивании работ учитывалось исполнительское мастерство, соответствие теме, творческий подход автора к раскрытию темы, художественный уровень работы, самостоятельность исполнения.
На основании решения жюри Конкурса
       	п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить грамотами отдела образования администрации города Зеи и подарком в номинации «Художественная» победителей, занявших призовые места в возрастных группах:
5-7 лет:
1 место – Севостьянова Евгения, воспитанника МДОАУ детский сад № 3 общеразвивающего вида;
2 место -  Габбасову Викторию, воспитанницу МДОАУ детский сад № 3 общеразвивающего вида;
3 место – Подушкину Софью, воспитанницу МДОАУ детский сад № 3 общеразвивающего вида.
8-10 лет:
1 место - Снежко Ирину, воспитанницу ГОАУ школа-интернат № 9.
15-17 лет:
2 место – Димову Наталью, воспитанницу ГОАУ школа-интернат № 9;
3 место - Ширкину Наталью, воспитанницу ГОАУ школа-интернат №9.
2. Наградить грамотами отдела образования администрации города Зеи и подарком в номинации «Миниатюры» победителей, занявших призовые места в возрастных группах:
5-7 лет:
1 место – Опёнкову Варвару, воспитанницу МДОБУ детский сад № 4;
2 место – Конкину Диану, воспитанницу МДОБУ детский сад № 4;
3 место – Савочкина Данила, воспитанника МДОБУ детский сад № 4.
3. Наградить грамотами отдела образования администрации города Зеи и подарком в номинации «Декоративно-прикладная» победителей, занявших призовые места в возрастных группах:
5-7 лет:
1 место – Платыгина Артёма, воспитанника МДОБУ детский сад № 11;
8-11 лет:
1 место – Селенок Марину, ученицу МОБУ СОШ № 5.
12-14 лет:
1 место – Злобину Елену, ученицу МОБУ Лицей.
4. Вручить сертификаты участника городского конкурса «Рождественское чудо» всем конкурсантам, не занявшим призовые места.
5. Объявить благодарность педагогам,  подготовившим победителей, призеров городского конкурса «Рождественское чудо»:
- Соларёвой Людмиле Михайловне, воспитателю МДОАУ детский сад № 3 общеразвивающего вида;
- Сугоняко Надежде Васильевне, воспитателю МДОБУ детский сад № 4;
- Платыгиной Ларисе Николаевне, воспитателю МДОБУ детский сад № 11 «Родничок»;
- Мирошниковой Варваре Ивановне, учителю технологи МОБУ Лицей;
- Окул Тамаре Сергеевне, учителю технологи МОБУ СОШ № 5;
- Шляховой Анне Евгеньевне, воспитателю ГОАУ школа-интернат № 9;
- Михайловой Татьяне Александровне, воспитателю ГОАУ школа-интернат № 9;
- Гуйда Елене Валентиновне, воспитателю ГОАУ школа-интернат № 9.
 6. Направить работы 5 победителей городского  заочного конкурса художественно-декоративного творчества «Рождественское чудо» на одноимённый областной Конкурс  до 10.11.2013 года.
	7. Работы призёров городского Конкурса выставить на сайте отдела образования администрации города Зеи.

Начальник отдела                                                                            Т.М.Гультяева